
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 21. června 2023 č. 449 

 
o přípravě státního rozpočtu České republiky na rok 2024  

a střednědobého výhledu na léta 2025 a 2026  
 

Vláda 

I. schvaluje  

1. předběžný návrh příjmů a výdajů rozpočtových kapitol státního rozpočtu České republiky 
na léta 2024 až 2026 uvedený v části III materiálu čj. 484/23 s tím, že ve finálním návrhu 
státního rozpočtu vláda zohlední závazky k výši platů učitelů daných zákonem a ponechá 
pro rok 2024 stávající platové tarify, 

2. předběžný návrh příjmů a výdajů státních fondů na léta 2024 až 2026 uvedený v části III 
materiálu čj. 484/23, 

II. ukládá 

1. ministru financí 

a) do 30. června 2023 rozepsat správcům kapitol státního rozpočtu předběžné návrhy 
příjmů a výdajů rozpočtových kapitol a státních fondů na léta 2024 až 2026 podle bodu I 
tohoto usnesení, 

b) zapracovat do návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2024 a návrhu 
střednědobého výhledu na léta 2025 a 2026 usnesení rozpočtového výboru k návrhu 
rozpočtu kapitol Kanceláře prezidenta republiky, Kanceláře Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, Kanceláře Senátu Parlamentu České republiky, Kanceláře 
Veřejného ochránce práv, Ústavního soudu, Úřadu Národní rozpočtové rady 
a Nejvyššího kontrolního úřadu schválené do 20. června 2023, 

c) zpracovat a vládě do 31. srpna 2023 předložit návrh zákona o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu na léta 2025 a 2026,  

2. členům vlády a vedoucím dalších ústředních orgánů státní správy 

a) zpracovat na základě předběžného návrhu příjmů a výdajů na rok 2024 rozepsaných 
podle bodu II/1a tohoto usnesení návrh rozpočtu kapitoly na rok 2024 a návrh 
střednědobého výhledu na léta 2025 a 2026 v souladu s vyhláškou č. 133/2013 Sb., 
o stanovení rozsahu a struktury údajů pro vypracování návrhu zákona o státním 
rozpočtu a návrhu střednědobého výhledu státního rozpočtu a lhůtách pro jejich 
předkládání, ve znění pozdějších předpisů, a dále podle doplňujících pokynů ministra 
financí a předložit tento návrh ministru financí do 31. července 2023, 

b) zabezpečit při zpracování návrhu státního rozpočtu České republiky na rok 2024 
především spolufinancování programů Evropské unie a finančních mechanismů, 

 



 

3. správcům kapitol státního rozpočtu, do jejichž působnosti náleží státní fondy, zajistit 
zpracování a předložení návrhů rozpočtů těchto fondů na léta 2024 až 2026 v návaznosti 
na bod II/1a tohoto usnesení a předložit tyto návrhy ministru financí do 31. červen-
ce 2023, 

4. ministryni pro vědu, výzkum a inovace a předsedkyni Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
jednat s předsedou vlády a s ministrem financí o stanovení nového výdajového rámce 
tak, aby aktualizovaný návrh celkové výše výdajů na výzkum, vývoj a inovace 
jednotlivých rozpočtových kapitol stále reflektoval priority definované v programovém 
prohlášení vlády a umožnoval další rozvoj této oblasti, 

5. ministryni obrany ve spolupráci se správci ostatních kapitol státního rozpočtu předložit 
strukturu a částky rozpočtované na výdaje na obranu státu v letech 2024-2026 podle 
jednotlivých kapitol státního rozpočtu ministru financí do 31. července 2023; 

III. doporučuje vedoucím správců kapitol, v jejichž čele nestojí členové vlády ani vedoucí 
dalších ústředních orgánů státní správy, postupovat podle bodu II/2 tohoto usnesení.  

Provedou: 
členové vlády,  
vedoucí dalších ústředních orgánů státní správy 
 
 
Na vědomí: 
vedoucí správců kapitol, v jejichž čele nestojí členové, 
vlády ani vedoucí dalších ústředních orgánů státní správy 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


